


Kentsel tasarım projesi, kentlerin ve yakın çevrelerinin
doğal, tarihi, kültürel özellikleri ile sosyal, ekonomik ve
üretim olanaklarının değerlendirilerek alanın kullanım
amacı ve işlevi doğrultusunda kentsel çevrenin kütle ve
yapılanma düzeni ve açık alan düzenlemelerini içeren;
ulaşım, otopark ve servis ilişkileri ile yaya dolaşım
ilişkilerinin çözümlendiği tasarım projeleridir. Kentsel
tasarım projelerinde yapı, sokak, doku, açık ve yeşil alan
ilişkileri ve kentsel donatı detayları ile altyapı unsurları
bütüncül bir yaklaşım ile disiplinler arası çalışma ile
sonuçlandırılmış olmalıdır. Kentsel tasarım çalışmaları
kentlerin imge, anlam ve kimlik özelliklerini koruyan,
zarar görmüş kent parçalarını onaran ve kent bütününe
entegre eden tasarım ilke ve araçlarını içeren ve
genellikle 1/500 ya da 1/200 ölçeklerde gerçekleştirilen
projelerdir.







Kamusal alanların tasarım ve düzenlemelerini içeren kentsel
tasarım projeleri çalışma alanının niteliği ve özgünlüğü göz
önünde bulundurularak Bakanlık talebi çerçevesinde
geliştirilmesi / değiştirilmesi saklı kalmak koşuluyla “Çevre
ve Şehircilik Bakanlığı tarafından Onaylanacak Kentsel
Tasarım Projelerinin Hazırlanmasına ve Değerlendirilmesine
İlişkin Yönerge”de belirtilen esaslara göre hazırlanmaktadır.





Kentsel tasarım ya da kentsel planlama, kentsel
alanların fiziksel olarak biçimlendirilmesi ve tasarımı ile
bu olgunun sosyal, ekonomik, siyasal, psikolojik
boyutları ile ele alınarak üniversitelerin kentsel
tasarım/planlama bölümlerinde eğitimi verilen çok
sayıda akademik disiplin ile ortak çalışma gerektiren
oluşan bir çalışma alanıdır.







Kentsel tasarım ile ilgili İlk çağdaş teorisyen 1898 yılında bahçe
şehir (garden city movement) hareketini başlatan Ebenezer
Howard’dır. İlk akademik kentsel planlama bölümü 1899
yılında Liverpool Üniversitesi'nde Town and Country Planning
Association olarak kurulmuş ve 1909 yılında eğitime
başlamıştır. 20. Yüzyıl’da araç kullanımının yaygınlaşması ve
kent planlamasında etkili olması ile birlikte kentsel tasarım
disiplini, otomobil merkezli tasarım anlayışına tepki olarak
gelişmeye başlamıştır. Jane Jacops, Kevin Lynch, Gordon
Cullen, ve Christhoper Alexander kentsel tasarım konusundaki
çalışmaları ile bilinen teorisyenlerdir.






































